2022 年 ４ 月 14 日

各  位

会 社 名  株式会社サイエンスアーツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平岡 秀一

（コード番号：4412 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  松田 拓也

（TEL. 03-5846-9670)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年４月14日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、下記のとおり2021年

11月24日付「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う決算情報等のお知らせ」にて公表した2022年８

月期の通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2021年９月１日～2022年８月31日）     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 414 △91 △96 △96 △30円26銭

今回修正予想（Ｂ） 551 △60 △64 △64 △20円19銭

増減額（Ｂ－Ａ） 137 31 32 32 10円07銭

増減率（％） 33.1 － － － －

（ご参考）前期実績

（2021年８月期）
365 △97 △95 △95 △31円38銭

２．修正の理由

 2022年８月期第２四半期累計期間（2021年９月１日～2022年２月28日）における当社の業績は、

Buddycom利用料つきましては、新規利用ユーザー数、解約率及びARPUが前回発表時の想定どおりに推移

したことにより、概ね前回発表時に想定したとおりの売上高となっておりますが、アクセサリー売上に

つきましては、新規顧客のアクセサリー購入率、購入単価が前回発表時の想定を上回ったこと及び既存

顧客の買い替えが発生したこと等により、当第２四半期累計期間のアクセサリー売上は77百万円となり、

前回発表の通期見通し73百万円を上回っております。

アクセサリー売上につきましては、第３四半期以降も引続き売上が見込めるため、2021年11月24日付

「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う決算情報等のお知らせ」にて公表した2022年８月期の通期業

績予想を上回る見通しであることから、上記のとおり修正いたしました。

（注）上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

以上